平成 29年２月２日

各  位

会  社  名   三菱重工業株式会社

代  表  者   取締役社長   宮永 俊一

（コード番号 7011）

上場取引所     東 名 福 札

問合せ責任者   グループ戦略推進室

広報部長    齊藤 啓介

（TEL03‐6716‐3111）

為替差益の計上に関するお知らせ

平成 29年３月期第３四半期連結累計期間（平成 28年４月１日～平成 28年 12月 31日）において、為

替差益を下記のとおり計上しましたのでお知らせいたします。

記

１．為替差益の内容

昨今の為替相場の変動により、平成 29 年３月期第３四半期連結会計期間（平成 28 年 10 月１日～

平成 28年 12月 31日）において 249億円の為替差益が発生し、平成 29年３月期第３四半期連結累

計期間（平成 28年４月 1日～平成 28年 12月 31日）において、為替差益 131億円を営業外収益に

計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の為替差益につきましては、本日（平成 29年２月２日）別途公表の「平成 29年 3月期 第３

四半期決算短信 [日本基準]（連結）」3項の連結業績予想に織り込んでおります。

以 上